
UCHWAŁA Nr XXXVI/277/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom Stypendium Wójta Gminy Działdowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) i art. 90t ust. 4 z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze 
zm.), Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo uczniom szkół podstawowych. 

§ 2. Zasady przyznawania stypendiów określa Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wysokość środków na stypendia określa corocznie Rada Gminy w budżecie gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/54/19 Rady Gminy Działdowo z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie warunków 
i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe 
(Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z dnia 18 lutego 2019 r., poz. 991). 

§ 6. Uchwała chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/277/21 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo. 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo uczniom szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

§ 2. 1. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie klas VII i VIII. 

2. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym w dwóch kategoriach: 

1) za wybitne wyniki w nauce; 

2) za znaczące osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

§ 3. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który jednocześnie: 

1) uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0 z przedmiotów wiodących: język polski, matematyka, historia, biologia, 
geografia, fizyka, chemia, języki obce; 

2) uzyskał powyżej 70% max. liczby punktów z egzaminu ósmoklasisty - w przypadku uczniów klas VIII. 

§ 4. Stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne  może być przyznane uczniowi, który 
jednocześnie: 

1) uzyskał średnią ocen co najmniej 4,3; 

2) został laureatem (miejsca I-VI) wojewódzkich lub krajowych konkursów, olimpiad i turniejów. 

§ 5. W przypadku kandydatów równorzędnych ubiegających się o stypendium decydują w kolejności: 

1) średnia ocen z poprzedniego semestru; 

2) aktywna praca na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego. 

§ 6. Wysokość stypendiów na rok szkolny określa Wójt Gminy, uwzględniając wysokość środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 7. Stypendium wypłaca się jednorazowo za rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone 
odpowiednio w § 3 lub w § 4 regulaminu, ze środków budżetu gminy. 

§ 8. Stypendium przyznaje Wójt Gminy na wniosek podmiotu określonego w §9 ust. 1 regulaminu lub 
z własnej inicjatywy. 

§ 9. 1. Kandydatów do stypendium typuje: 

1) wychowawca klasy; 

2) dyrektor szkoły 

przedkładając Radzie Pedagogicznej do zaopiniowania wniosek wraz z uzasadnieniem sporządzonym na 
formularzu, według wzoru wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Rada Pedagogiczna po zaopiniowaniu wniosków, o których mowa w ust. 1, wskazuje jednego ucznia 
w danej kategorii wiekowej spełniającego kryteria określone w § 2 ust. 2 pkt 1 i jednego ucznia spełniającego 
kryteria określone w § 2 ust. 2 pkt 2. 

3. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium w danej kategorii, o którym mowa 
w § 2 ust. 2,  w danym roku szkolnym. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium, zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną, dyrektor szkoły przedstawia 
Wójtowi Gminy najpóźniej w ciągu 3 dni od ogłoszenia wyników egzaminów ósmoklasisty przez Okręgową 
Komisję Egzaminacyjną. 

5. Wnioski niekompletne, niewłaściwie wypełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 



6. Listę stypendystów podaje się do wiadomości na stronach internetowych szkół i stronie Facebook Gminy 
Działdowo. 

§ 10. Uczeń, któremu przyznano stypendium, otrzymuje również dyplom Wójta Gminy Działdowo, którego 
kserokopię załącza się do arkusza ocen ucznia. 

§ 11. 1. Stypendium wręczane jest stypendystom podczas uroczystego spotkania zorganizowanego przez Wójta 
Gminy Działdowo. 

2. Odbiór stypendium poświadcza rodzic/opiekun prawny. 

§ 12. 1. Wójt Gminy Działdowo przyznaje statuetkę „ARCYMISTRZ NAUKI GMINY DZIAŁDOWO” 
i jednorazowe stypendium, absolwentowi, który uzyskał najwyższe wyniki w nauce pośród wszystkich 
absolwentów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

2. Warunkiem otrzymania statuetki i stypendium  jest osiągnięcie najwyższej średniej ocen ze świadectw 
z drugiego etapu edukacyjnego tj. od klasy IV do VIII. 

3. W przypadku kandydatów, którzy uzyskali równorzędne średnie, o przyznaniu statuetki i stypendium 
decyduje wyższy wynik z egzaminu ósmoklasisty. 

4. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 1, określa Wójt Gminy, uwzględniając wysokość środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

5. Otrzymanie stypendium o którym mowa w ust. 1, nie wyklucza otrzymania stypendium o którym mowa 
w § 2 ust. 2. 

6. Wnioski o przyznanie statuetki i stypendium, o których mowa w ust. 1, zaopiniowane przez Radę 
Pedagogiczną, dyrektor przedstawia Wójtowi Gminy Działdowo w terminie 3 dni od ogłoszenia wyników 
egzaminów ósmoklasisty przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną wg wzoru wniosku stanowiącego załącznik nr 
2 do regulaminu. 

7. Statuetkę i stypendium, Wójt Gminy Działdowo, wręcza absolwentowi podczas sesji Rady Gminy 
Działdowo, a jego odbiór poświadcza rodzic/prawny opiekun. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Działdowo.



 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia naukowe, 

sportowe lub artystyczne. 

1. Dane osobowe kandydata: 

a) Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………. 

b) Nazwa szkoły: ……………………………………………………………………..………. 

c) Klasa: ……………………………………………………………………………..……….. 

d) Adres zamieszkania: ………………………………………………………………….…… 

 

2. Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnięciach: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Średnia ocen z ostatniego semestru z przedmiotów wiodących (język polski, matematyka, 

historia, biologia, geografia, fizyka, chemia, języki obce) ………………………… 

Średnia ze wszystkich ocen (dotyczy stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub 

artystyczne) ……………………….. 

3. Wnioskujący: 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

4. Proponuje się przyznanie stypendium za ………………………………………………….. 

(wpisać odpowiednio: wyniki w nauce,/osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne) 

………………………………………………………………………………………………… 

Szczegółowe uzasadnienie wniosku: ………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………….……………………………………………………



 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………..………

………………………………………………………………………………………..…………

……………………………………..……………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..………………

………………………………………………………………………………………………..…

……………………………..……………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..…… 

…………………………………………………………………………………………….…… 

 

……………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy) 

5. Opinia Rady Pedagogicznej: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………   ……………………………………… 
       (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)    (data i podpis przedstawiciela Rady Pedagogicznej) 

 

Decyzja Wójta Gminy Działdowo: 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr ……………… Rady Gminy Działdowo………………………… r. 

postanawiam:……………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………..…………………

…………………………………………………………………………………………….……. 

…………………………………………………………………………………………….……. 

 

…………………………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

………………………………… 
(miejscowość, data) 



 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo. 

 

……………………………………… 
(miejscowość i data) 

WNIOSEK 

o przyznanie statuetki Wójta Gminy Działdowo  

1. Dane osobowe kandydata: 

a) Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………..…. 

b) Nazwa szkoły: ………………………………………………………………………….. 

c) Adres zamieszkania: …………………………………………………………………… 

 

2. Średnia* z arkusza ocen ukończenia klasy: 

 

a)  IV:  ……………………………. 

b)   V:  ……………………………. 

c)  VI:  ……………………………. 

d) VII:  ……………………………. 

e) VIII:  ……………………………. 

 

Średnia * arytmetyczna (pkt a-e) …………………………. 

 

*z dokładnością do 2 miejsc po przecinku 

 

 

3. Średni wynik z egzaminu ósmoklasisty ……………………………………. 

 

4. Opinia Rady Pedagogicznej: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………   ……………………………………. 
     (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)    (data i podpis przedstawiciela Rady Pedagogicznej) 



 

 

 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Działdowo: 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr ………………… Rady Gminy Działdowo z dnia ……………… r. 

przyznaję/nie przyznaję statuetkę Wójta Gminy Działdowo. 

 

 

 

……………………………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

 

Działdowo, dnia ………………………………………. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust. 1 i 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą
tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

W przypadku przyjęcia ww. programu, organ stanowiący określa szczegółowe warunki udzielania pomocy
dzieciom i młodzieży, formy i zakres pomocy oraz tryb postępowania.

Rada Gminy Działdowo uchwaliła dokument pn.„Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży” wyznaczając cele i kierunki działania w zakresie wspierania edukacji.

W oparciu o ten program należy podjąć kolejną uchwałę, w której zostaną określone warunki, formy, zakres
udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów, a także tryb postępowania w tej sprawie.

Niniejsza uchwała daje możliwość ubiegania się o stypendium uczniom, za wybitne wyniki w nauce lub
znaczące osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne, a kryteria oceny wniosków o stypendium zawarte
w tej uchwale pozwalają jednoznacznie wybrać stypendystów.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 13

	Załącznik 1.1
	Załącznik 1.2
	Załącznik

